TOOLS FOR THE BRAVE
mayo 30, 2026, 22:48h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeto a correcciones o modificaciones sin previo aviso. vito-tools.com
20V
CORTACÉSPED 320MM - 20V
VIBCMR20
El Cortacésped 20V VITO VIBCMR20 está indicado para el
mantenimiento de jardines pequeños y medianos, ofreciendo total
movilidad gracias a su funcionamiento sin cable. Con tensión
nominal de 20V DC y motor con escobillas, alcanza una velocidad
en vacío de 3500 rpm, garantizando un corte eficiente y uniforme.
Su ancho de corte de 320 mm permite trabajar con precisión en
áreas residenciales. Dispone de tres niveles de altura de corte,
ajustables entre 30, 45 y 55 mm, adaptándose a las necesidades
del césped. El saco de recogida con capacidad de 30 litros facilita la
limpieza durante el trabajo. Compatible con baterías de la gama
común 20V de VITO de 2Ah, 4Ah y 6Ah, ofrece versatilidad dentro
de la plataforma. Sus ruedas de 125 a 150 mm mejoran la
estabilidad y maniobrabilidad.
Características principales
> Funcionamiento sin cable para mayor movilidad
> Ancho de corte de 32 cm
> Tres niveles de altura de corte ajustables
> Saco de recogida de 30 litros
> Compatible con baterías comunes 20V VITO
> Estructura compacta y fácil de almacenar
Especificaciones
Ancho de corte 320 mm
Capacidad de la bolsa recogedora 30 L
Diámetro de las ruedas 125 - 150 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 90 dB
Niveles de corte 30, 45, 55 mm
Tipo de motor Escobillas de carbon
Velocidad de rotación en vacío 3500 rpm
Dimensiones 1100 x 365 x 965 mm
Peso con embalaje 10,5 kg
Peso del producto 8.8 Kg
Dimensiones del embalaje 660 x 455 x 385 mm
Nivel de presión sonora (LPA) 78 dB
Tensión nominal 20 V DC